Протокол конференции № б/н
Общественной организации «Федерации шахмат Алтайского края»
 (далее  – «Организация»)
	г. Барнаул

10 ч 30 минут
	20 августа 2022 г.

Всего членов Организации 42 человек.
Присутствовали: 30 человек, согласно списка-приложения к настоящему протоколу.
Кворум имеется. Собрание правомочно.

Председателем собрания единогласно избран: Хитров Д.В.
Секретарем собрания единогласно избран: Косачев Д.Ю.
Подсчет голосов осуществлял:  Косачев Д.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение отчета за 2021 год.
2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Организации за 2021 год.
3. Утверждение отчета ревизионной комиссии Организации за 2021 год.
4. Выборы делегата на съезд ФШР от Федерации Шахмат Алтайского края.
5. Разное
1. По первому вопросу: слушали Поломошнова А.А., который представил отчет о работе Организации за 2021г. Дал пояснения о деятельности Организации в 2021г. Предложил утвердить отчет Президента о работе Организации за 2021г. На основании заключения ревизионной комиссии, оценить работу Организации в 2021 оценкой «удовлетворительно».
Других предложений не поступило. На голосование выносится следующий проект решения:

Утвердить отчет Президента о работе Организации за 2021г.

Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет , «воздержались» - нет.
Решение принято.
РЕШИЛИ (по первому вопросу):

Утвердить отчет Президента о работе Организации за 2020г.

2. По второму вопросу: слушали Поломошнова А.А., который представил на утверждение годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Организации за 2021г. Дал по ней свои пояснения. Предложил утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Организации за 2021г.
Других предложений не поступило. На голосование выносится следующий проект решения:

Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Организации за 2021г.
Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет , «воздержались» - нет.
Решение принято.
РЕШИЛИ (по второму вопросу):

Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Организации за 2020г.
3. По третьему вопросу: слушали Поломошнова А.А., который представил на утверждение заключение, подготовленное ревизионной комиссией по итогам работы Организации за 2021г. Дал по ней свои пояснения. Предложил утвердить заключение ревизионной комиссии по итогам работы Организации за 2021г.  и признать работу Организации за 2021 год удовлетворительной.
Других предложений не поступило. На голосование выносится следующий проект решения:

Утвердить заключение ревизионной комиссии по итогам работы Организации за 2021г.  и признать работу Организации за 2021 год удовлетворительной.
Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет , «воздержались» - нет.
Решение принято.
РЕШИЛИ (по третьему вопросу):

Утвердить заключение ревизионной комиссии по итогам работы Организации за 2020г.  и признать работу Организации за 2021 год удовлетворительной.
4. По четвертому вопросу: слушали Хитрова Д.В., который предложил выбрать делегатом на съезд Федерации Шахмат России от имени Федерации Шахмат Алтайского края  - Президента Федерации шахмат Алтайского края Поломошнова Артема Анатольевича.
Других предложений не поступило. На голосование выносится следующий проект решения:

Выбрать делегатом на съезд Федерации Шахмат России от имени Федерации Шахмат Алтайского края  - Президента Федерации шахмат Алтайского края Поломошнова Артема Анатольевича.
Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет , «воздержались» - нет.
Решение принято.
РЕШИЛИ (по седьмому вопросу):

Выбрать делегатом на съезд Федерации Шахмат России от имени Федерации Шахмат Алтайского края  - Президента Федерации шахмат Алтайского края Поломошнова Артема Анатольевича.
5. По пятому вопросу: слушали Поломошнова А.А., который предложил от имени Федерации шахмат Алтайского края дать положительную оценку работы Федерации шахмат России за период 2018-2022 г. и поддержать на съезде кандидатуру Филатова Андрея Васильевича в качестве Президента Федерации шахмат России на следующий срок.
Других предложений не поступило. На голосование выносится следующий проект решения:

От имени Федерации шахмат Алтайского края дать положительную оценку работы Федерации шахмат России за период 2018-2022 г. и поддержать на съезде кандидатуру Филатова Андрея Васильевича в качестве Президента Федерации шахмат России на следующий срок.
Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет , «воздержались» - нет.
Решение принято.
РЕШИЛИ (по седьмому вопросу):

От имени Федерации шахмат Алтайского края дать положительную оценку работы Федерации шахмат России за период 2018-2022 г. и поддержать на съезде кандидатуру Филатова Андрея Васильевича в качестве Президента Федерации шахмат России на следующий срок.
.

6. По шестому вопросу: слушали Хитрова А.А., который предложил от имени Федерации шахмат Алтайского края на съезде Федерации шахмат России выдвинуть Поломошнова Артема Анатольевича в члены Наблюдательного совета Федерации шахмат России.
Других предложений не поступило. На голосование выносится следующий проект решения:

От имени Федерации шахмат Алтайского края на съезде Федерации шахмат России выдвинуть Поломошнова Артема Анатольевича в члены Наблюдательного совета Федерации шахмат России.
Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет , «воздержались» - нет.
Решение принято.
РЕШИЛИ (по седьмому вопросу):

От имени Федерации шахмат Алтайского края на съезде Федерации шахмат России выдвинуть Поломошнова Артема Анатольевича в члены Наблюдательного совета Федерации шахмат России.
Председатель собрания:

 _______________ /Хитров Д.В.
Секретарь собрания:

________________/Косачев Д.Ю.
Приложение №1

к протоколу конференции № б/н ОО «ФШАК»

от «20» августа 2022 г.

СПИСОК

Присутствующих на отчетно-выборной конференции Общественной организации «Федерация шахмат Алтайского края», г. Барнаул, 20.08.2022
	№
	ФИО

	1
	Ануфриенко

	2
	Белых

	3
	Борисов

	4
	Васильев

	5
	Волков

	6
	Герасимюк

	7
	Горохов

	8
	Захаров

	9
	Козлова

	10
	Колодин

	11
	Косачев

	12
	Кузнецова

	13
	Кузьмин

	14
	Маматов

	15
	Мурзина

	16
	Петунин

	17
	Поломошнов

	18
	Пышнограй

	19
	Разговоров

	20
	Станишевский

	21
	Сухов

	22
	Сухоруков

	23
	Трофименко

	24
	Хитров

	25
	Цвигун

	26
	Шаталова

	27
	Шершнев

	28
	Щербинин

	29
	Эртель

	30
	Яценко

Председатель собрания:

 _______________ /Хитров Д.В.
Секретарь собрания:

________________/ Косачев Д.Ю.